KONTRATE PER SHITJE KUOTASH

Né Tirang, sot mé daté 035 . 22021, lidher kjo kontraté pér shirje kuotash ndérmjer paléve s1 meé
poshté vijon:

e Z. Agim Zeqo, shtetas shqiptar, lindur ne Korge, Shqipén, mé 26.08.1968, dhe banues né
Tirané, mbajtés i letérnjoftimit nr. 0133727389 dhe me numér personal GRO826036H, madhor
dhe me zotesi 1€ ploté juridike ¢ pér t€ vepruar (né vijim referuar shkurt si “Shitési”).

dhe

s 7. Aleksandér Frangaj, shretas shqiptar lindur me 04.10.1968, né Zejmen dhe banues ne
Tirané, mbajtés i pasapartés Nr. BG6884144 dhe me numér personal G810040995, madhor ¢
mie zotesi té ploté per 1€ vepruar {né vijim referuar shkurt si “Blerési’™).

Mé poshté “Shitési” dhe “Blerési”, bashkérisht do té referohen dhe si “Palét” dhe individualisht
dhe si “Pala”. '

MEQENESE:

A. Shitési zotéron njé kuoté t¢ barabarté me 58% (pesédhijeté ¢ teté) ne kapitalin ¢ shogérisé
ALIAS DEVELOPMENT SHPK, njé shogéri me pérgjegjési te kafizuar, e themelnar dhe
g¢ ushtron aktvitetin ne peérputhje me ligier e zbatueshme né Republikén e Shgipérise, e
regiistruar ne Regjistrin Tregtar € mbajtur nga Qendra Kombétare ¢ Biznesit me NUIS
L61810012B | me seli né adresén: Rr. “Tbrahim Rugova”, Sky Tower, Kat 8/3, Tirang,
Shqipéri dhe me kapital té regjistruar né vleren 100.00 Leké (mé poshté referuar si
“Shogéria”), kuoté e cila ka vleré nominale 58 (pesédhjeté e teté) Lekeé dhe 1 akordon kénj
ortaku té drejra 1€ plota vote sipas legjislacionir shqiptar

B. Shitéal ka réné dakord t'i shesé Bleresit njé pjesé 1€ kuotés sé zotéruar prej 1) né Shogérd, me
vleré nominale té pérpiithshme prej 29 Leke (njézet e nénté) gé i korrespondon 29% (njézet e
nente per gind) te kapitalit te regjistruar t€ Shogense, me té drejté vote; dhe

C. Bleresi éshre dakord € bleje kero kuota nga Shitési.

Palér bien dakord si mé poshte vijon:
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MNeni 1
Objekd i Kontratés

Shitési 1 shet dhe 1 transferon kuoten Blerésit dhe Bleresi e blen dhe e disponon kété kuote nga
Shitési sipas kushteve t€ pércakruara né keté Marréveshje.

Kuota do te ransferoher menjehere me nénshkrimin e kesaj Kontrate nga Shitesi tek Bleresi
dhe Blerést do t€ béhet pronar me té drejté té ploté edhe i nje kuote né kapitalin e Shoqerisé,
té barabarté me 29%: (njézet e nénté pér gind) € kapitalit té Shoqérisé, me té drejté vore sipas
ligjit, ¢ 1 shtohet kuotés g€ zotéron aktualisht né Shogér.

Neni 2

Cmimi i Shitjes

Cmimi i shitjes s¢ Kuotés éshte 1 njéjté me vlerén nominale té saj dhe Palét bien dakord gé ky
cmim té jeté né shumen totale prej 29 Leke (njézet e nénte), (mé poshté quajtur “Cmimi i
Shitjes™).

Palét prénﬂjn&. qé Cmimi i Shitjes €shté paguar dhe Shitési nuk ka asnjé pretendim financiar
kundrejt Blerésit tani dhe/ose né té ardhmen.

Nem 3
Deklarime dhe Garanci & Shitésit

Shitési népérmjet késaj Kontrate deklaron dhe garanton Bleresin se;

a) Shirési ka zotési té ploté juridike dhe pér t¢ vepruar dhe zotéron té gjitha kompetencat né
lidhje me nenshkrimin dhe zbatimin e késaj Marréveshjeje si dhe lidhur me kryerjen ¢
transaksionit té parashikuar né té; dhe

b) Shitesi zoteron kuotén té liré nga ¢do hua, hipoteke, barré siguruese, peng, marréveshje
kufizuese, kufizim te drejte transferimi, apo marréveshje per kufizimin e té drejtes sé votes,
apo ¢do mijet tjetér ligior g€ kufizon né ndonjé ményré te drejtén ¢ pronésisé mbi kuotar.

Neni 4
Pérgjegjésia e Shitésit
Shitési eshté pérgjegies pér ¢do dém t¢ ndodhur né rast se deklarimer dhe garancité e
parashikuara né Nenin 3 mé sipér rezultojné t¢ pavérteta.
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Neéni 5
TE drejtat dhe detyrimet e Paléve

Palér gézojne té drejtat dhe detyrimer e parashikuara né kété Marréveshje dhe ato qé rrjedhin
nga legjislacioni n€ fuqi si rrjedhojé e lidhjes s€ késaj Marréveshjeje.

Neni 6
TE ndryshme

Kjo Marréveshje zbatohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shgiptar né fugi. Cdo
mosmarreveshje qé mund @ lindé lidhur me kété Marréveshje do té zgjidhet nga Palét me
mirekuptim dhe né rast té kundért, kompetente do té jeré Giykata e Rrethit Giygésor Tirané.

Kjo Marréveshje pérhén marréveshjen ¢ ploté & Paléve si dhe deklarimer e plota dhe
ckskluzive 1€ kushteve dhe afateve t¢ parashikuara né kété Marréveshije né lidhje me objektin
e kisaj Marréveshije. Kjo Marréveshje zevendeson t€ gjitha marréveshjet apo mirékupomet e
méparshme, me shkrim apo me gojé, ¢ mund t€ ekzistojné midis Paléve lidhur me objektin e
késa) Mar;ﬁ‘vcshiei apo pjese te saj,

Nése secila prej dispozitave t¢ késaj Marréveshie éshté apo do té béhet e pavlefshme, pjesérisht
apo tetesisht, vilefshmena dhe leginmited i dispozitave t€ fjera mbetet ¢ pacenuar, Dispozitat
e pavlefshme, né masén ¢ lejuar me ligy, do té zévendésohen me dispozita té tjera té vlefshme
dhe 1 zbatueshme t€ cilar duher € jené né pérputhje me synimin dhe géllimin ekonomik té
dispozitave q¢ zévendésoiné, té cilat jané, ose behen t€ pavlefshme e t& pazbatueshme.

Kjo Marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né giuhén shqipe, me vleré & njéjté secila, Nga

njé kopje 1 jepet secilés Pale, njé kopje rubet prané arkivit 1€ Shoqérisé dhe njé depozitohet
prane Qendres Kombetare t& Biznesit.

SHITESI LERESI
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